Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.13/17/85
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011395:F001
Datum uitspraak 28-02-2017
R-C mr. WF Korthals Altes
Curator mr H.F.C. Hoogendoorn

Algemene gegevens

Naam onderneming

I W G constructies B.V. (voorheen Smederij Goedhart B.V.) 12-07-2018
6

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid WG constructies 11-04-2018
B.V. (tot 22 februari 2017 Smederij Goedhart B.V.), ingeschreven in het 5
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 34261828 en

gevestigd te (1032 KP) Amsterdam aan de Polijsterweg 15.

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister: vervaardiging van metalen constructiewerken en 11-04-2018
delen daarvan. 5

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

Omzet:

2013: € 393.975
2014: € 321.955
2015: € 470.898

Winst en verlies:
2013: € 72.007 verlies
2014: € 7.296 verlies
2015: € 4.330 winst

Balanstotaal:

2013: € 130.097
2014: € 113.326
2015: € 120.283

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 8.164,73

Verslagperiode

van
29-12-2017

t/m
10-4-2018

van
11-4-2018

t/m
11-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6

totaal

11-04-2018

5

11-04-2018
=R

11-04-2018

5

11-04-2018

5

12-07-2018
6



Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode: 7 uur en 18 minuten
Bestede uren totaal: 109 uur en 42 minuten

Bestede uren totaal bij indiening van het zesde verslag: 111,6.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 3 april 2007. Bestuurder en enig aandeelhouder
van gefailleerde is W. Goedhart Beheer B.V., van welke vennootschap
mevrouw W. Goedhart bestuurder en enig aandeelhouder is. WG Constructies
B.V. heette voorheen Smederij Goedhart B.V. Kort voor faillissement is de
statutaire naam veranderd om de familienaam niet met het faillissement te
besmetten.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft alle lopende verzekeringen per 20 april 2017 opgezegd.

1.4 Huur

De huur van de bedrijfslocatie van gefailleerde is met machtiging van de
rechter-commissaris opgezegd tegen de wettelijke opzegtermijn van drie
maanden.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator en de advocaat van het bestuur zijn nog in discussie over de
bevindingen van de curator en de kwalificatie in dit kader. Naar verwachting is
hierover uitsluitsel in de zesde verslagperiode.

11-04-2018
ER
12-07-2018
EK
11-04-2018
ERE
11-04-2018
EE
11-04-2018
ER
11-04-2018
ERE
11-04-2018
ERE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-04-2018
Personeelsleden
3 >
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-04-2018
Personeelsleden
5
8
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
2-3-2017 8 Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de drie

personeelsleden het ontslag aangezegd op 2 maart 2017.

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving

De bedrijfsmiddelen van gefailleerde bestaan uit
diverse machines.

totaal

Verkoopopbrengst

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De advocaat van de pandhouder heeft aangegeven grotendeels te kunnen 11-04-2018
instemmen met de door de curator gepresenteerde berekening, echter op 5

kleine punten zou geen instemming zijn. De curator is in het ongewisse

gelaten waar dit exact op ziet. Ondanks vele verzoeken richting de advocaat

van de pandhouder is hierover nog steeds geen duidelijkheid gegeven. De

curator heeft aangedrongen op spoedige afwikkeling, hetgeen in het belang is

van alle betrokken partijen.

Ook in de zesde verslagperiode is een reactie van de advocaat van de 12-07-2018
pandhouder (tevens de advocaat van het bestuur) uitgebleven, ondanks 6

diverse verzoeken en sommaties. De curator zal afrekenen conform de door

hem opgestelde berekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator behartigt ten deze de belangen van de fiscus in het kader van zijn 11-04-2018
bodemvoorrecht. 5

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Op datum faillissement diende nog één opdracht €5.178,80
ter waarde van € 5.178,80 te worden afgerond.

Deze opdracht is - met toestemming van de

rechter-commissaris — afgemaakt in de week na

het uitgesproken fa

totaal €5.178,80 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De curator heeft een bedrag van € 170,20 aan € 1.895,31
cashgeld aangetroffen.

totaal € 1.895,31 €0,00

Toelichting andere activa

In de verslagperiode is het bedrag van de kas op de faillissementsrekening 11-04-2018
gestort. Eveneens is een restitutie van verzekeringspremie door de boedel 5
ontvangen.

In de vierde verslagperiode is een bedrag van € 1.258,75 van de
Belastingdienst door de boedel ontvangen. Dit betreft de afwikkeling van de G-
rekening.



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 18.855,45 € 9.089,57

totaal € 18.855,45 € 9.089,57 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator verwacht dat de nog te incasseren vordering van € 7.358,62 niet 11-04-2018
inbaar zal zijn. Er zijn debiteuren die hebben betaald op de ING-rekening van 5

de bestuurder van gefailleerde. De curator heeft vele malen verzocht de

betreffende bedragen (een totaal van € 6.254,49) door te storten, echter

hiertoe is het bestuur nog niet overgegaan.

Ook in de vijfde verslagperiode heeft het bestuur nagelaten in dit kader actie

te ondernemen, ondanks herhaalde verzoeken. De curator beraadt zich over

nader te nemen maatregelen.

Over deze kwestie heeft inmiddels overleg plaatsgevonden. Het bestuur lijkt 12-07-2018
er inmiddels van doordrongen dat het bedrag van € 6.254,49 aan de boedel 6

moet worden afgedragen. De curator verwacht dat de bestuurder deze ten

onrechte door haar ontvangen debiteurengelden alsnog op korte termijn aan

de boedel afdraagt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek mogelijke restituties. 11-04-2018

5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€40.019,42 11-04-2018
5

ABN AMRO Bank N.V.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten aangetroffen. 11-04-2018

5



5.3 Beschrijving zekerheden

De ABN AMRO Bank N.V. heeft geen zekerheidsrechten kenbaar gemaakt. 11-04-2018
Glashandel Balink B.V. te Heerenveen heeft aangegeven een pandrecht te 5
hebben op de machines die noodzakelijk zijn voor de uitoefening van het

bedrijf van gefailleerde en in dit kader is een pandakte overgelegd. De curator

heeft de rechtsgeldigheid van de verpanding en van de door Glashandel Balink

B.V. gepretendeerde vordering in onderzoek, en is daarnaast met de

pandhouder in overleg over de meest gerede wijze van verkoop van de

(mogelijk) verpande zaken. Dat plan van aanpak zal snel concreet worden. In

de volgende verslagperiode zal ook de verkoop zelf beslag moeten krijgen.

5.4 Seperatistenpositie

Voornoemde Glashandel Balink B.V. 11-04-2018

5

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog hebben zich drie partijen bij de curator gemeld met een beroep op 11-04-2018
eigendomsvoorbehoud. De betreffende zaken zijn echter niet in de boedel 5
aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich vooralsnog geen partijen met een retentierecht gemeld. 11-04-2018

5

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich vooralsnog geen partijen met een reclamerecht gemeld. 11-04-2018

5

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Herberekening pandinbreng, herhaalde verzoeken advocaat pandhouder. 11-04-2018
5
I Overleg met de advocaat van de pandhouder, bestuderen stukken. 12-07-2018

6



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten behoeve van het afmaken van een opdracht te Lisse is de onderneming 11-04-2018
van gefailleerde - met machtiging van de rechter-commissaris - voortgezet. 5

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 11-04-2018

ERE

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen sprake van een doorstart. Er was op het moment van 11-04-2018
faillietverklaring ook geen onderhanden werk meer aanwezig. 5

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de vierde verslagperiode heeft de curator zijn oorzaken- en 11-04-2018
administratieonderzoek afgerond. De curator komt tot het voorlopige oordeel 5
dat is voldaan aan de boekhoudplicht ex art. 2:10 BW..

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2014 en 2015 zijn te laat gedeponeerd. De 11-04-2018
jaarrekening over 2013 is tijdig gedeponeerd. 5

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist. 11-04-2018

5



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering in dit kader is verjaard. 11-04-2018

EE5

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-04-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
5
Omdat de jaarcijfers 2014 en 2015 te laat zijn gedeponeerd vinden de
bewijsvermoedens toepassing. De curator en bestuur verschillen van mening
over of ook los daarvan sprake is van onbehoorlijk bestuur. De curator zal in
de komende verslagperiode in overleg treden met het bestuur teneinde te
bezien of de kwestie minnelijk kan worden opgelost.
Zoals onder paragraaf 1 van dit verslag is opgemerkt, zijn partijen nog in
overleg. Het is de verwachting dat in de zesde verslagperiode uitsluitsel komt.
12-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
6
Ondanks diverse uitnodigingen richting de advocaat van het bestuur om deze
kwestie af te ronden, is een reactie van de bestuurder steeds uitgebleven.
Eerst recent heeft nader overleg plaatsgevonden tussen de curator en de
advocaat van de bestuurder. De advocaat van de bestuurder heeft
aangegeven eerst schriftelijk en gedetailleerder in te zullen gaan op de
aantijgingen van de curator. Partijen zullen daarna in nader overleg treden
(en voor dat doel waarschijnlijk een bespreking inplannen) om te bezien of
op minnelijke wijze tot overeenstemming kan worden gekomen. De curator
zal erop aansturen dat dit in de komende verslagperiode duidelijk zal
duidelijk worden.
7.6 Paulianeus handelen
11-04-2018
7.6 Paulianeus handelen
5
Nee
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Contact advocaat bestuur. 11-04-2018
5
I Overleg met de advocaat van de pandhouder, bestuderen stukken. 12-07-2018

[ 6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

11-04-2018

In de vijfde verslagperiode zijn door de boedel de kosten ter zake van het 5

extern verrichtte administratieonderzoek ad in totaal € 1.038,42 inclusief BTW

voldaan.

De boedelschuld aan het UWV is verhoogd met pensioenpremie tot een bedrag

van € 21.750,40.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 25.680,07 11-04-2018
5

8.3 Pref. vord. UWV
11-04-2018

Het UWYV heeft haar preferente vorderingen van € 2.593,96 5

(werkgeverspremie) en € 14.151,36 (loonvordering) ter verificatie bij de curator

ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

21 11-04-2018
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 199.807,69 11-04-2018
5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is niet de verwachting dat bij einde van het faillissement wordt 11-04-2018

toegekomen aan uitdeling aan de concurrente crediteuren. 5

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verificatie vorderingen. 11-04-2018

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verwezen wordt naar het bovenstaande.

Afwikkeling aansprakelijkstelling bestuur, afrekenen met pandhouder op de
door de boedel voorgestelde wijze en incasso debiteuren van bestuur.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator streeft ernaar het faillissement zo spoedig mogelijk af te wikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag

12-10-2018

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie diversen en verslaglegging.

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

11-04-2018

5

12-07-2018
6

11-04-2018

5

12-07-2018

6

11-04-2018
ERE

12-07-2018
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


